(1 cranch) 137 (1803)) ซึ่งมีปัญหาเบื้องต้น คือ รัฐธรรมนูญของสหรัฐอเมริกากำหนดว่า รัฐธรรมนูญเป็นกฎหมายสูงสุด กฎหมายอื่นจะขัดหรือแย้งกับรัฐธรรมนูญไม่ได้ แต่ไม่ได้บัญญัติว่าแล้วใครจะเป็นผู้วินิจฉัยว่ากฎหมายนั้นๆขัดต่อรัฐธรรมนูญ ในที่สุดศาลสูงสุดของสหรัฐอเมริกาก็วินิจฉัยว่า ศาลควรจะเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยในกรณีกฎหมายขัดต่อรัฐธรรมนูญ โดยข้อเท็จจริงในคดีนี้มีว่า ในปี ค.ศ. 1801 (พ.ศ.2344) ในคืนสุดท้ายที่จอห์น อัดัมส์ อยู่ในตำแหน่งประธานาธิบดี ได้ลงนามแต่งตั้งสมาชิกพรรค Federalists จำนวน 42 นาย ซึ่งเป็นพรรคที่พ่ายแพ้ในการเลือกตั้งให้ดำรงตำแหน่งตุลาการแต่หนังสือแต่งตั้งบางฉบับได้หายไปไม่ปรากฏว่าได้มีการประทับตราเพื่อให้ใช้บังคับได้ ในบรรดาหนังสือแต่งตั้งที่ไม่มีมีการประทับตรานี้มีหนังสือแต่งตั้งให้วิลเลียม มาร์บิวรีเป็นตุลาการศาลประจำกรุงวอชิงตัน ดี.ซี.